UBND TỈNH LÂM ĐỒNG

SỞ TÀI CHÍNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1839/STC-NS Lâm Đồng, ngày 05 tháng 9 năm 2022

V/v kế hoạch hoạt động và Kế

hoạch tài chính năm 2023 của Quỹ

Phát triển nhà ở tỉnh Lâm Đồng

             Kính gửi: Uỷ ban nhân dân tỉnh

Thực hiện ý kiến của UBND tỉnh tại Văn bản số 6498/UBND-TH3 ngày

29/8/2022 về việc kế hoạch hoạt động và Kế hoạch tài chính năm 2023 của Quỹ Phát

triển nhà ở tỉnh Lâm Đồng.

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Lâm Đồng số: 2772/QĐ-UBND ngày

15/11/2021 về việc ủy thác cho Quỹ Đầu tư phát triển tỉnh quản lý hoạt động và nguồn

vốn Quỹ Phát triển nhà ở, Quỹ Phát triển đất; 78/QĐ-UBND ngày 13/01/2022 về việc

ban hành Quy chế quản lý nguồn vốn ủy thác và hoạt động Quỹ Phát triển nhà ở.

Sau khi xem xét Kế hoạch hoạt động và kế hoạch tài chính năm 2023 của Quỹ

Phát triển nhà ở tại Tờ trình số 372/TTr-QĐTPT ngày 25/8/2022 về việc đề nghị phê

duyệt kế hoạch hoạt động và Kế hoạch tài chính năm 2023, Sở Tài chính báo cáo, đề

xuất UBND tỉnh phê duyệt như sau:

1. Kế hoạch hoạt động:

- Dư nợ cho vay: 23.455 triệu đồng;

- Số dư nợ xấu: 0 đồng;

- Tỉ lệ nợ xấu/tổng dư nợ cho vay: 0%.

2. Kế hoạch tài chính:

- Tổng doanh thu: 2.240 triệu đồng;

- Tổng chi phí:  520 triệu đồng;

- Nghĩa vụ với ngân sách nhà nước: 50 triệu đồng;

- Chênh lệch thu, chi sau thực hiện nghĩa vụ với NSNN: 1.670 triệu đồng;

- Kế hoạch nguồn vốn của Quỹ tại 31/12/2023: 58.666 triệu đồng.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)

Sở Tài chính trình Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, NS.

 GIÁM ĐỐC

Phạm Thị Tường Vân

2

SỐ LIỆU CHI TIẾT KẾ HOẠCH TÀI CHÍNH, KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG

NĂM 2023 CỦA QŨY PHÁT TRIỂN NHÀ Ở

(Kèm theo Văn bản số          /STC-NS ngày         / 8/2022 của Sở Tài chính)

STT NỘI DUNG
Ước thực hiện

năm 2022

Kế hoạch năm

2023

A B 1 2

I KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG
1 Dư nợ cho vay 23.273 23.455

2 Số dư nợ xấu 0 0

3 Tỷ lệ nợ xấu trên dư nợ cho vay 0% 0%

II KẾ HOẠCH TÀI CHÍNH
1 Tổng doanh thu 2.220 2.240

 Doanh thu lãi cho vay 1.210 1.240

 Doanh thu hoạt động tài chính 1.010 1.000

 Thu nhập khác 0 0

2 Tổng chi phí -871 520

 Phí ủy thác 499 520

 Chi phí khởi kiện 0 0

 Chi phí dự phòng rủi ro cho vay -1.370 0

3 Chênh lệch thu-chi 3.091  1.720

4 Nghĩa vụ với NSNN 50 50

5 Chênh lệch thu chi sau thực hiện nghĩa

vụ với NSNN
3.041 1.670

6 Nguồn vốn Quỹ Phát triển nhà ở 56.996 58.666

3

		2022-09-27T16:09:52+0700
	Việt Nam
	Sở Tài chính<stc@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!